
Página 73   Sexta-Feira, 7 de Junho de 2019 Nº 27520
<BEGIN:1092773:73>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público que a licitação realizada, no dia 06/06/2019 
às 08h00, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO DE 
CONSULTAS MÉDICAS DIVERSAS, REALIZAÇÃO DE PEQUENOS 
PROCEDIMENTOS VARIADOS E ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - 
SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
MARINGÁ-MT, foi considerada DESERTA, em razão da AUSENCIA DE 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO POR PARTE DOS 
FORNECEDORES. Informações mais detalhadas com a equipe de apoio e 
pregoeira pelo fone (66) 3537-1310, e-mail: 
br

Nova Maringá, 06 de Junho de 2019.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA

<END:1092773:73>

<BEGIN:1092774:73>

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 130/2019/
GAPRE de 21 de Maio de 2019, torna público que ás 07:30 horas do dia 
19 de Junho de 2019, estará abrindo o pregão presencial cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS 
DIVERSAS, REALIZAÇÃO DE PEQUENOS PROCEDIMENTOS 
VARIADOS E ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA AOS 
PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT. Fez-se 

descrição de itens, constante do ANEXO I TERMO DE REFERENCIA 3.0 
DO OBJETO.

Executivo de Nova Maringá, durante o horário de expediente e também 
estará disponível no site 

Nova Maringá, 06 de Junho de 2019.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA

<END:1092774:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1092559:73>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2019

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração 

municipais. Data de Abertura: 25 de junho de 2019. Horário: 08:00 horas. 
Tipo: Menor preço (global). Edital e anexos: Poderá ser obtido no site http://

novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.  Nova Mutum - MT, 06 
de junho de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente da CPL

<END:1092559:73>

<BEGIN:1092576:73>

                  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019

assessoria e consultoria junto aos órgãos públicos localizados no Distrito 
Federal/Brasília - DF, para atender as necessidades do Município de Nova 
Mutum - MT. Data de Abertura: 25 de junho de 2019. Horário: 14:00 horas. 
Tipo: Menor preço (global). Edital e anexos: Poderá ser obtido no site http://

novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400. Nova Mutum - MT, 06 
de junho de 2019.

Fabrício Luiz Gonçalves
Presidente da CPL
<END:1092576:73>

<BEGIN:1092596:73>

AVISO DE PUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 060/2019 - Objeto: 
contratação de empresa especializada que executa atividades de aterro 

domiciliares e comerciais, produzidos na área urbana, distritos e área rural 
do município de Nova Mutum - MT. Tipo: Menor preço por item  - Data de 
Abertura: 19 de junho de 2019. Horário: 14:00 horas - Local: Av. Mutum, n º 
1.250 N, Centro, N. Mutum - MT. Edital e Anexos: Poderá ser retirado pelo 

** 65 3308 5400 - Horário de Atendimento: Das 7:00 as 11:00 e das 13:00 as 
17:00 horas. Nova Mutum - MT, 06 de junho de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1092596:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1092770:73>

AVISO DE RETIFICAÇAO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº21/2019/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 77/2019/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO SRP 
Nº. 21/2019/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA EXECUTAR SERVIÇOS PINTURA INTERNAS 
E EXTERNAS INCLUINDO BARRADOS, PISOS ESQUADRIAS E 
FORROS  LETREIROS E PEQUENOS REPAROS COM MASSA CORRIDA 
DESTINADOS AOS ORGAOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NOVA 

de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de Nova 
Olímpia/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do 

anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos 

o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-
feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua 
Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova 
Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 hrs, 
ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT,06 de junho de 2019.
Eliete Silva.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1092770:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1092632:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova 
Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 27/06/2019, às 08:00 
horas, na Rua Pará, 1.850, Licitação destinada a Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de pavimentação, na aplicação, 

Avenida Juscelino Kubitscheck, Rua Goiás e transversais, referente a Etapa 
V do projeto de pavimentação do Município de Nova Ubiratã/MT”, com área 
a ser pavimentada 22.825,79 m². Os interessados poderão consultar o 
Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser 
adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, no horário de expediente da 

06 de junho de 2019.

MAURO ODINEI SOLIANI
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092632:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1092630:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 026/2019

AVISO DE SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de 
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela 
portaria nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz saber que na licitação em epigrafe, 
cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 
E AUDITORIA JURÍDICA, A FIM DE VERIFICAR A REGULARIDADE E A 
LEGALIDADE DOS ATOS ADMINISTRATIVOS, PRATICADOS DURANTE 
OS EXERCÍCIOS DE 2015, 2016 E 2017 RELATIVAMENTE À FOLHA 



Página 74   Sexta-Feira, 7 de Junho de 2019 Nº 27520
DE PAGAMENTOS E AOS PROCESSOS DE LICITAÇÃO, NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO-MT 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO”. Por interesse da 
administração, torna público a SUSPENSÃO da Licitação Pregão Presencial 
- SRP 026/2019. Peixoto de Azevedo, 06 de Junho de 2019.

Emerson Nunes Freitas

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092630:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1092655:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL

SRP. PROCESSO Nº 021/2019- PR 013/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
P/ REG. DE PREÇOS Nº 013/2019, tendo como OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA EQUIPAR DE TODAS AS SECRETARÍAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições 

ANEXO I-A, partes integrantes deste edital, com realização prevista para o 
dia 24/06/2019 ás 08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e 
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão, Praça São 
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1092655:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1092662:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
ERRATA

PREGÃO N.053/2019 - PROCESSO N.127/2019
O Município de Pontes e Lacerda por meio de sua pregoeira faz publicar a 
seguinte errata conforme Comunicação Interna n.005/2019, da Secretaria 
Municipal de Saúde, em relação ao Pregão n. 053/2019, altera a data de 
credenciamento.
ONDE SE LE
CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08:00 do dia 13 de junho 2019
LEIA SE
CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08:00 do dia 18 de junho 2019

Pontes e Lacerda - MT, 06 de junho de 2019.
Paulo Henrique Florencio de Lima

Pregoeiro

Gustavo Garbatti do Prado
Ass. Jur. Esp. do Setor de Licitação e Compras

Portaria: 213/2018
<END:1092662:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1092749:74>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-SRP.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento 
dos interessados resultado do Pregão Presencial nº15/2019, Objeto: 
Contratação de empresa Contratação de empresa para Locação de 
Caminhonete sem motorista para atender a  Secretaria de Educação. 
Empresa vencedora:  L C da Silva inscrita no CNPJ: 23.283.697/0001-50 
Valor Total R$ 3.500,00 mês - Total R$ 42.000,00 - Visto que atendeu a 
todos os requisitos do edital supracitado.

Mônica Pereira da Silva
Pregoeiro (a)
<END:1092749:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1092554:74>

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial  Nº 16/2019
MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº  Licitação na modalidade 
de Pregão Presencial Tipo Menor Preço por Item no sistema de Registro 

para futura e eventual 
contratação de empresas especializadas em prestação de serviços 
de Sonorização, locação de som mecânico a serem utilizados em 

reuniões e eventos promovidos pela Sec. Administração em Geral.  

edital da licitação. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 
10.520 e demais legislação pertinente. O julgamento das Propostas desta 
licitação ocorrerá no dia 18/06/2019 às 09:00 horas, (horário de Brasília-
DF) na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação. O Edital 
completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, de segunda a 
sexta-feira no horário de 08:00 a 12:00 horas e das 14:00 as 18 horas, ou 
solicitado pelo e-mail:  Santa Terezinha - MT, 06  de 

________
<END:1092554:74>

<BEGIN:1092590:74>

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial  Nº 17/2019
MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº  Licitação na modalidade 
de Pregão Presencial Tipo Menor Preço por Item no sistema de Registro 

para futura e eventual 
Aquisição de materiais de construção elétricos e hidráulico em geral., 
para atender as necessidades da secretaria de Administração em 
Geral deste Municipal.  
se em anexo acompanhando o edital da licitação. A licitação será regida 
pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação pertinente. 
O julgamento das Propostas desta licitação ocorrerá no dia 18/06/2019 
às 14:00 horas, (horário de Brasília-DF) na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação. O Edital completo poderá ser obtido pelos 
interessados na CPL, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 a 12:00 
horas e das 14:00 as 18 horas, ou solicitado pelo e-mail: 
com Santa Terezinha - MT, 06  de junho  de 2019.GUSTAVO KOVALSKI-

<END:1092590:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1092594:74>

AVISO DE RESULTADOPROCESSO ADMINISTRATIVO 
035/2019PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019-SRPO Município de 

público o resultado do pregão presencial 013/2019-SRP- com o objeto: 
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada  para prestação de serviços de borracharia de veículos 
da linha leve e pesada da frota do Município, pelo período de 12 (doze) 
meses,
edital e em seus anexos. Na sessão pública realizada no dia 06 de junho 
2019 as 09:00 hrs. Os representante da empresa abdicou de manifestar 
recurso administrativo.Nesta, sagrou-se vencedora a  empresa EDUARDO 
SANTOS RODRIGUES PINTO EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n° 
33.129.037/0001-73;

Item Quantidade Unid. Descrição Valor 
Unitário

Valor Tota

001 80,000 UN Conserto de 
Camaras linha leve

46,00 3.680,00

002 200,000 UN Conserto de Pneus 
sem Camara

88,00 17.600,00

003 50,000 UN Conserto de 
Vulcanização de 
pneu 215/75 17,5R

235,00 11.750,00

004 50,000 UN Conserto de 
Vulcanização de 
pneu 900x20

235,00 11.750,00

005 10,000 UN Conserto de 
Vulcanização de 
pneu 1000x20

235,00 2.350,00

006 90,000 UN Conserto de 
Vulcanização de 
pneu 275/80 22.5R

235,00 21.150,00

007 20,000 UN Montagem e 
desmontagem de 
pneu 165/70 R13

53,00 1.060,00

008 20,000 UN Montagem e 
desmontagem de 
pneu 175/70 R13

53,00 1.060,00

009 10,000 UN Montagem e 
desmontagem de 
pneu 185/70 R14

53,00 530,00


